in servitutem redegerint, quomodo Thraciam et
 Macedoniam, eo trajicientes, imo et Helladem ac
 Peloponnesum incursent. Quare si tibi primum,
 deinde imperatori abs te persuaso conducere vide-
 bitur, ut Byzantii insularumque præfectum me
 declaretis, pecuniamque ex ærario, quantum vo-
 lueritis, subministretis, ego addens de meo clas-
 sem instruam, omnique diligentia et alacritate
 cum Barbaris decertabo. Puto autem navalem
 istam expeditionem mare obtinentem, Barbarosque
 coercentem, ne in insulas et continentem grassen-
 tur, cum Romanis non parum profuturam, tum
 ad animæ meæ salutem momentum præcipuum
 allaturam, si mihi argentum meum ad futura tan-
 quam Iytrum peccatorum impendenti, a Barbaris
 aut captivum abduci, aut interfici contigerit.
 Quando igitur ad commune Romanorum, et ad me
 seorsum, ad salutem animæ non parva ex hoc re-
 dundatura est utilitas, imperatorem et te rogo,
 uti hoc apud me beneficium ponere velitis. Magnus
 domesticus Apocauhum sibi et reipublicæ com-
 moda petere iudicans, assensit, et facturum spon-
 dit, reque ad imperatorem relata, cum ad
 petitioni huic, veluti reipublicæ salutaris, obse-
 quendum impellere institit. Imperator, num ex
 animo ista citraque dissimulationem dicat scisci-
 tatur, audiensque non quasi aliud agentem, sed
 dedita opera dixisse, Equidem te impense miror,
 inquit, cum ad hujuscemodi conatus Apocauhum
 idoneum censuisti. Si enim arbitratus esse amicum
 tibi, hoc in eum collocare meritum voluisti, crede
 mihi, tute tibi met illudis. Tam enim ego tibi ini-
 micus atque hostis, quam ille amicus. Si autem
 bellum ei contra Persas aggrediendum suades,
 amplius miror, undenam tu persuasus idem mihi
 persuadere nitare. Nunquam hic homo, nunquam
 in omni vita sua militare aliquid facinus edidit,
 neque edet, sed tributorum publicæque pecuniæ
 et redituum coactiones procurationesque eum
 delectant; in quo munere quoniam consenuit,
 jure multam experientiam est adeptus. Hæc
 autem negotia et prælia maritima virum quæ-
 runt, maxime, qui militiam a puero tolerave-
 rit, claraque fortitudinis et bellicæ exercitati-
 onis documenta sæpe dederit. Tum ille, se
 quoque hanc nescire, Apocauhum quandiu adhuc
 vixerit, in nullo opere militari versatum, 327
 neque ullum vel generosi animi vel usus bellicii
 specimen prodidisse. Quocirca non se auctorem
 esse, ut tanquam accommodato duci bellum Persi-
 cum mandetur, sed cum videat Persas pedestri
 equestrique pugna valere plurimum, quibus dux
 beneperitus opponi debeat, navali autem con-
 flictu eodem propter insolentiam timidissimos,
 facileque a quovis obvivo superari: ad hæc. in
 Romanis triremibus fore navalis et terrestris
 prælii scientissimos, quos ille magistros capere
 poterit, ideo se existimasse, ejus ad res præ-
 claras impetum rectum i non oportere, et ut nava-

lis exercitus imperator fiat, rogatum veniss. Forsitan enim ardorem ejus timiditatem pristinam et inscitiam compensaturum, et alicui rei agendæ aptum atque utilem redditurum. Rursum imperator, Quia te ad triremium præfecturam Apocaucho mandandam mire propensum cerno, plura non dicam; tu quod deliberatum habes, facias licet. Utinam falsus vates reperiar. Post colloquium istuc, ubi certum fuit, Apocaucho Byzantii insularumque præfecturam cum earum vectigalibus committere, instrumentum imperatoris nomine confectum est, quo ille classis contra Persas ductor designabatur, et de ærario centum aureorum millia sumere jubebatur, ut hinc et ex propriis, quod pollicebatur, triremes compararet, ac mercenariis militibus de victu provideret. His litteris acceptis, et præfecturam consecutus, Byzantium venit, nec eas in conventu legendas exhibuit, ut omnes nossent, classem imperatoris erga illos benevolentis ac sollicitudinis opus esse, sumptumque de imperatoris pecunia suppeditari, quo proinde illum vulgus admurmurationibus et laudibus prosequeretur, sed eas quidem occultavit. Ipse cum a quæstoribus clam pecuniam acciperet, domo sua manifeste aliam petebat, et triremes instruebat, ac popularem auram captabat, magnopereque celebrabatur ab omnibus, quod nec pecuniis suis, nec laboribus adjuvandæ reipublicæ causa parceret. Contra imperatorem autem, ut erat consuetaneum, apud plebem querelæ murmuraque excitabantur, ut qui subjectorum commoda nullo loco haberet. Apocauchus instructis triremibus insulas usque Chium circumnavigans, cum in novem Persicas naves incidisset, iis cum ipsis vectoribus potitus, Byzantium relegit. Imperator, ut ejus in litteris supprimendis nequitiam, et quomodo in vulgum voces sparsisset, non imperatoris, **328** sed suam esse pecuniam, quæ in triremes impenderetur, rescivit, in hominem excandescens, magnum domesticum, ut ejus perpetuum factorem his verbis compellat: Sentin' quid Apocauchus struat? Ego vero, tametsi frequens quod erat mearum partium volui, abs te impeditus omisi. Nunc mihi ad ea quæ e republica fore judico facienda, nihil erit impedimento. Hæc ille irarum plenus. Domesticus sibi conscius ut auctori hujus tragœdiæ (ipse namque imperatore nolente præfectura illum auxerat), cum silentio discessit. Imperator usque ad vernam tempestatem Thessalonicæ moratus, inde Didymotichum et paulo post Byzantium se contulit, ubi cum hand diu mansisset, rursum in Thraciam erat egressurus, ut antiquam urbem integram eversam, alicubi muris usque hodie adhuc integram (cujus Arcadium Theodosii magni filium conditorem ferunt, a quo et nomen invenit, Arcadiapolis dicta) reedificaret, loci natura delectatus videlicet. Erat siquidem imperator etiam ædificationum percupidus, paratusque non necessitatis modo, sed et voluptatis causa in ædificia sumptus impendere. Certè prope